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ATA FINAL
Câmara Municipal de São Mateus
Câmara Municipal de São Mateus
Dispensa Eletrônica - 000003/2024

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Final de Propostas

09/04/2024 17:31 10/04/2024 09:00 17/04/2024 08:30

Lotes Licitados
Lote Item Descrição V. Referência Qtde Unidade Situação Julgamento

0001

0001 PAPEL A4 210X297 PAPEL A4, COM
MARCA D’AGUA E BRASÃO, DO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS AO
FUNDO, AMBOS COLORIDOS,
TAMANHO 210X297MM,
CONFORME MODELO ANEXO.

0,5400 6.000,0000 UN Homologado Menor
Preço

0002 PAPEL CARTOLINA 125X225 PAPEL
CARTOLINA, NA COR BRANCA,
COM LOGOMARCA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS,
DIMENSÃO 125X225MM,
CONFORME MODELO ANEXO.

2,3600 1.000,0000 UN Homologado Menor
Preço

0003 ENVELOPE, TIPO OFÍCIO, 115X230
ENVELOPE TIPO OFICIO, PESO 75
GRAMAS, COR BRANCA,
DIMENSÃO115X230MM,
CONFORME MODELO EM ANEXO.

0,4617 2.000,0000 UN Homologado Menor
Preço

0004 ENVELOPE, TIPO OFÍCIO, 260X360
ENVELOPE TIPO OFICIO, PESO 75
GRAMAS, COR BRANCA,
DIMENSÃO 260X360MM,
CONFORME MODELO ANEXO.

8,0333 200,0000 UN Homologado Menor
Preço

0005 ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 240X340
ENVELOPE, PAPEL KRAFT, A-4,
DIMENSÃO 240X340MM,
CONFORME MODELO ANEXO.

2,1167 1.000,0000 UN Homologado Menor
Preço

VALOR TOTAL ESTIMADO 10.246,7600

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

09/04/2024 - 17:29 Aviso de contrataçao direta.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta
Data Assunto Frase

17/04/2024 - 15:29:05 Envio de Propostas Readequadas
000003/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de
compra direta para 17/04/2024 às 17:00.

17/04/2024 - 16:50:26 Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 000003/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

17/04/2024 - 17:00:46 Documentos solicitados para o
processo 000003/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

17/04/2024 - 17:07:16 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo
000003/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Gráfica Iguaçu Ltda - Tipo: ME - Documento 20.949.657/0001-07 - Endereço: Rua Caetés 55 - CEP:
35162038 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 3822-2483
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Lote Item Produto Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Melhor Lance Valor Total

0001 LOTE ÃNICO

0001 PAPEL A4 210X297 Papel a4,
com marca d’agua e brasão, do
Município de São Mateus ao
fundo, ambos coloridos, tamanho
210x297mm, conforme modelo
anexo.

Marca Própria Marca Própria 6.000,0000 UN 0,5800 3.480,0000

0002 PAPEL CARTOLINA 125X225
Papel cartolina, na cor branca,
com logomarca da Câmara
Municipal de São Mateus,
dimensão 125x225mm, conforme
modelo anexo.

Marca Própria Marca Própria 1.000,0000 UN 0,5800 580,0000

0003 ENVELOPE, TIPO OFÍCIO,
115X230 Envelope tipo oficio,
peso 75 gramas, cor branca,
dimensão115x230mm, conforme
modelo em anexo.

Marca Própria Marca Própria 2.000,0000 UN 0,7100 1.420,0000

0004 ENVELOPE, TIPO OFÍCIO,
260X360 Envelope tipo oficio,
peso 75 gramas, cor branca,
dimensão 260x360mm, conforme
modelo anexo.

Marca Própria Marca Própria 200,0000 UN 1,6000 320,0000

0005 ENVELOPE, PAPEL KRAFT,
240X340 Envelope, papel kraft, a-
4, dimensão 240x340mm,
conforme modelo anexo.

Marca Própria Marca Própria 1.000,0000 UN 1,4300 1.430,0000

TOTAL DO LOTE R$ 7.230,0000

TOTAL DO VENCEDOR R$ 7.230,0000

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei
14.133/2021.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - PAPEL A4 210X297 Papel a4, com marca d’agua e brasão, do Município de
São Mateus ao fundo, ambos coloridos, tamanho 210x297mm, conforme modelo anexo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

51.052.001 ABRAAO
PINHEIRO DA SILVA

51.052.001/0001-10 16/04/2024 - 16:21:56 suzano suzano R$0,5400 R$ 3.240,0000

GRAFICA AQUARIUS LTDA 27.065.614/0001-08 11/04/2024 - 15:50:47 PROPRIO PROPRIA R$0,5000 R$ 3.000,0000

Digrapel Distribuidora de
Papel e Grafica Ltda Epp

27.740.877/0001-75 15/04/2024 - 11:40:10 1 propria R$0,6300 R$ 3.780,0000

Gráfica Iguaçu Ltda 20.949.657/0001-07 15/04/2024 - 17:43:55 Marca Própria Marca Própria R$0,6300 R$ 3.780,0000

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 16/04/2024 - 15:25:17 rmr rmr R$0,5400 R$ 3.240,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 16/04/2024 - 23:26:22 PAPEL PAPER/SIMILAR R$0,5400 R$ 3.240,0000

ADLX SOLUCOES LTDA 46.492.859/0001-66 17/04/2024 - 08:12:37 PAPEL
TIMBRADO

MARCA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$0,5400 R$ 3.240,0000

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PAPEL CARTOLINA 125X225 Papel cartolina, na cor branca, com logomarca da Câmara Municipal de
São Mateus, dimensão 125x225mm, conforme modelo anexo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

Digrapel Distribuidora de
Papel e Grafica Ltda Epp

27.740.877/0001-75 15/04/2024 - 11:40:10 1 propria R$0,9000 R$ 900,0000

Gráfica Iguaçu Ltda 20.949.657/0001-07 15/04/2024 - 17:43:55 Marca Própria Marca Própria R$0,6600 R$ 660,0000

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 16/04/2024 - 15:25:17 rmr rmr R$2,3600 R$ 2.360,0000
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51.052.001 ABRAAO
PINHEIRO DA SILVA

51.052.001/0001-10 16/04/2024 - 16:21:50 CARTOLINA CARTOLINA R$2,3600 R$ 2.360,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 16/04/2024 - 23:26:58 PAPEL PAPER/SIMILAR R$2,3600 R$ 2.360,0000

ADLX SOLUCOES LTDA 46.492.859/0001-66 17/04/2024 - 08:13:38 PAPEL
CARTOLINA

MARCA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$2,3600 R$ 2.360,0000

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ENVELOPE, TIPO OFÍCIO, 115X230 Envelope tipo oficio, peso 75 gramas, cor branca,
dimensão115x230mm, conforme modelo em anexo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

GRAFICA AQUARIUS LTDA 27.065.614/0001-08 11/04/2024 - 15:53:14 PROPRIO PROPRIA R$0,4200 R$ 840,0000

Digrapel Distribuidora de
Papel e Grafica Ltda Epp

27.740.877/0001-75 15/04/2024 - 11:40:10 1 propria R$1,1000 R$ 2.200,0000

Gráfica Iguaçu Ltda 20.949.657/0001-07 15/04/2024 - 17:43:55 Marca Própria Marca Própria R$1,0200 R$ 2.040,0000

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 16/04/2024 - 15:25:18 rmr rmr R$0,4600 R$ 920,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 16/04/2024 - 23:27:39 ENVELOPE PAPER/SIMILAR R$0,4617 R$ 923,4000

ADLX SOLUCOES LTDA 46.492.859/0001-66 17/04/2024 - 08:14:39 ENVELOPES
OFÍCIO

MARCA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$0,4617 R$ 923,4000

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ENVELOPE, TIPO OFÍCIO, 260X360 Envelope tipo oficio, peso 75 gramas, cor branca, dimensão
260x360mm, conforme modelo anexo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

GRAFICA AQUARIUS LTDA 27.065.614/0001-08 11/04/2024 - 15:54:15 PROPRIO PROPRIA R$7,3000 R$ 1.460,0000

Digrapel Distribuidora de
Papel e Grafica Ltda Epp

27.740.877/0001-75 15/04/2024 - 11:40:10 1 propria R$4,0000 R$ 800,0000

Gráfica Iguaçu Ltda 20.949.657/0001-07 15/04/2024 - 17:43:55 Marca Própria Marca Própria R$3,8100 R$ 762,0000

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 16/04/2024 - 15:25:18 rmr rmr R$8,0300 R$ 1.606,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 16/04/2024 - 23:28:52 ENVELOPE PAPER/SIMILAR R$8,0333 R$ 1.606,6600

ADLX SOLUCOES LTDA 46.492.859/0001-66 17/04/2024 - 08:15:43 ENVELOPES
OFÍCIO

MARCA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$8,0333 R$ 1.606,6600

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 240X340 Envelope, papel kraft, a-4, dimensão 240x340mm, conforme
modelo anexo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

GRAFICA AQUARIUS LTDA 27.065.614/0001-08 11/04/2024 - 15:55:53 PROPRIO PROPRIA R$1,9200 R$ 1.920,0000

Digrapel Distribuidora de
Papel e Grafica Ltda Epp

27.740.877/0001-75 15/04/2024 - 11:40:10 1 propria R$2,4000 R$ 2.400,0000

Gráfica Iguaçu Ltda 20.949.657/0001-07 15/04/2024 - 17:43:55 Marca Própria Marca Própria R$3,2100 R$ 3.210,0000

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 16/04/2024 - 15:25:18 rmr rmr R$2,1100 R$ 2.110,0000

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 16/04/2024 - 23:29:30 ENVELOPE PAPER/SIMILAR R$2,1167 R$ 2.116,7000

ADLX SOLUCOES LTDA 46.492.859/0001-66 17/04/2024 - 08:16:37 ENVELOPE MARCA/FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$2,1167 R$ 2.116,7000

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Digrapel Distribuidora de Papel e Grafica Ltda Epp 27.740.877/0001-75 90 dias

Gráfica Iguaçu Ltda 20.949.657/0001-07 60 dias

GRAFICA AQUARIUS LTDA 27.065.614/0001-08 60 dias

ADLX SOLUCOES LTDA 46.492.859/0001-66 60 dias

RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 180 dias

EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 60 dias

51.052.001 ABRAAO PINHEIRO DA SILVA 51.052.001/0001-10 60 dias

Lances Enviados
0001 - LOTE ÃNICO
Data Valor CNPJ Situação

15/04/2024 - 11:40:10 10.080,0000 (proposta) 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

15/04/2024 - 17:43:55 10.452,0000 (proposta) 20.949.657/0001-07 - Gráfica Iguaçu
Ltda

Válido
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16/04/2024 - 15:25:18 10.236,0000 (proposta) 46.202.155/0001-01 - RMR GRAFICA
LTDA

Válido

16/04/2024 - 23:29:30 10.246,7600 (proposta) 08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA
BRITO

Válido

17/04/2024 - 08:16:37 10.246,7600 (proposta) 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 09:14:26 10.070,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 10:36:37 10,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Cancelado

17/04/2024 - 13:17:32 9.950,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:41:14 9.945,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:43:27 9.940,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:44:42 9.935,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:45:05 9.930,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:45:16 9.929,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:45:36 9.920,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:46:03 9.918,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:47:19 9.910,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:48:22 9.907,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:48:59 9.900,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:49:25 9.899,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:49:44 9.800,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:50:00 10.000,0000 08.086.600/0001-26 - EVENI DA SILVA
BRITO

Válido

17/04/2024 - 14:50:00 9.790,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:51:13 9.700,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:51:52 9.695,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:54:17 9.500,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:54:34 9.450,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:54:53 9.350,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:55:09 9.300,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:55:25 9.000,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:56:15 8.999,9000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:56:35 8.800,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:56:56 8.750,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:57:08 8.500,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:57:31 8.497,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido
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17/04/2024 - 14:57:35 8.250,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:57:55 8.249,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:58:02 8.150,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:58:18 8.146,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:58:41 8.000,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:58:54 7.989,0000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:59:08 7.850,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:59:35 7.500,0000 27.740.877/0001-75 - Digrapel
Distribuidora de Papel e Grafica Ltda
Epp

Válido

17/04/2024 - 14:59:54 7.516,8000 46.492.859/0001-66 - ADLX
SOLUCOES LTDA

Válido

17/04/2024 - 14:59:58 7.231,0000 20.949.657/0001-07 - Gráfica Iguaçu
Ltda

Válido

17/04/2024 - 16:50:26 7.230,0000 20.949.657/0001-07 - Gráfica Iguaçu
Ltda

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Lote Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 17/04/2024 - 17:07:16 20.949.657/0001-07 - Gráfica Iguaçu Ltda Documentação Gráfica Iguaçu LTDA.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE ÃNICO
Classif. Fornecedor CPF/CNPJ Situação ¹ Valor Global

1º Gráfica Iguaçu Ltda 20.949.657/0001-07 Arrematante 7.230,0000

2º Digrapel Distribuidora de Papel e Grafica Ltda Epp 27.740.877/0001-75 Classificado 7.500,0000

3º ADLX SOLUCOES LTDA 46.492.859/0001-66 Classificado 7.516,8000

4º EVENI DA SILVA BRITO 08.086.600/0001-26 Classificado 10.000,0000

5º RMR GRAFICA LTDA 46.202.155/0001-01 Classificado 10.236,0000

¹ Arrematante; Desclassifcado; Inabilitado, Classifcado e Rejeitado.

Chat
Data Apelido Frase

17/04/2024 - 09:00:39 Operador de Compra Direta Bom dia senhores.

17/04/2024 - 09:00:41 Operador de Compra Direta Daremos início a sessão pública

17/04/2024 - 09:00:47 Operador de Compra Direta Bom negócios

17/04/2024 - 09:00:59 Sistema O processo foi aberto

17/04/2024 - 12:22:51 Sistema O lote 0001 teve o lance de R$ 10,0000 cancelado pelo operador de compra direta.

17/04/2024 - 12:22:51 Sistema Motivo: Provavelmente lance ofertado equivocadamente

17/04/2024 - 15:00:00 Sistema O lote 0001 foi encerrado.

17/04/2024 - 15:00:51 Sistema O lote 0001 teve como arrematante Gráfica Iguaçu Ltda - ME com lance de R$ 7.231,0000.

17/04/2024 - 15:01:34 Sistema Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 17/04/2024.

17/04/2024 - 15:02:07 Sistema Prazo de negociação alterado para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 17/04/2024.

17/04/2024 - 15:02:07 Sistema Motivo: Solicito também o envio da proposta reajustada.

17/04/2024 - 15:21:15 Operador de Compra Direta Vamos negociar???

17/04/2024 - 15:23:24 F. Gráfica Iguaçu Ltda Negociação Item 0001: Sr(a). Pregoeiro(a), informamos que este valor já é nosso mínimo.
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17/04/2024 - 15:24:33 Operador de Compra Direta Nada mais mesmo???

17/04/2024 - 15:26:50 F. Gráfica Iguaçu Ltda Negociação Item 0001: Sinto muito, não podemos.

17/04/2024 - 15:29:05 Sistema A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta
para 17/04/2024 às 17:00.

17/04/2024 - 16:50:26 Sistema O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.

17/04/2024 - 16:51:58 Sistema A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.

17/04/2024 - 16:51:58 Sistema O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R$ 7.230,0000 para corresponder a proposta
readequada.

17/04/2024 - 17:00:46 Sistema Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 17/04/2024.

17/04/2024 - 17:00:46 Sistema Motivo: Solicito envio da documentação de habilitação.

17/04/2024 - 17:07:16 Sistema A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.

17/04/2024 - 17:13:52 Sistema Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Gráfica Iguaçu Ltda no lote 0001.

17/04/2024 - 17:13:52 Sistema Motivo: Tendo o licitante vencedor cumprido a diligência, encerra-se o prazo para envio da documentação de
habilitação.

17/04/2024 - 17:14:02 Sistema Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Gráfica Iguaçu Ltda.

17/04/2024 - 17:14:08 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

17/04/2024 - 17:15:23 Sistema O lote 0001 foi adjudicado por Paulo Sérgio Fundão dos Santos.

17/04/2024 - 17:15:30 Sistema O Lote 0001 foi homologado por Paulo Sérgio Fundão dos Santos.

Pedro Jadir Bonna

Operador de Compra Direta

Paulo Sérgio Fundão dos Santos

Autoridade Competente

Edivanilton Oliveira Bonifácio

Apoio

Edson Gonçalves

Apoio

Jefferson Bonomo Barcellos

Apoio

Mirian dos Santos Rocha

Apoio
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Yolanda Gabriella Fernandes Muniz

Apoio


